

COMUNE DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE

RELAZIONE DI FINE MANDATO

(Anni di mandato 2015 – 2020)

*(art. 4, comma 5, del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 149, come modificato dall'art. 11 del
D.L. 6 marzo 2014, n. 16, convertito dalla legge 2 maggio 2014, n. 68)*

Premessa

La presente relazione viene redatta ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

La relazione di fine mandato contiene la descrizione dettagliata delle principali attività normative e amministrative svolte durante il mandato, con specifico riferimento a:

- a) sistema e esiti dei controlli interni;
- b) eventuali rilievi della Corte dei conti;
- c) azioni intraprese per il rispetto dei saldi di finanza pubblica programmati e stato del percorso di convergenza verso i fabbisogni standard;
- d) situazione finanziaria e patrimoniale, anche evidenziando le carenze riscontrate nella gestione degli enti controllati dal comune o dalla provincia ai sensi dei numeri 1 e 2 del comma primo dell'articolo 2359 del codice civile, ed indicando azioni intraprese per porvi rimedio;
- e) azioni intraprese per contenere la spesa e stato del percorso di convergenza ai fabbisogni standard, affiancato da indicatori quantitativi e qualitativi relativi agli output dei servizi resi, anche utilizzando come parametro di riferimento realtà rappresentative dell'offerta di prestazioni con il miglior rapporto qualità-costi;
- f) quantificazione della misura dell'indebitamento provinciale o comunale.

Tale relazione è sottoscritta dal sindaco/presidente della provincia non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di scadenza del mandato e, non oltre quindici giorni dopo la sottoscrizione della stessa, deve risultare certificata dall'organo di revisione dell'ente locale e nei tre giorni successivi la relazione e la certificazione devono essere trasmesse dal sindaco/presidente della provincia alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

La relazione di fine mandato e la certificazione sono pubblicate sul sito istituzionale del comune/provincia da parte del sindaco/presidente della provincia entro i sette giorni successivi alla data di certificazione effettuata dall'organo di revisione dell'ente locale, con l'indicazione della data di trasmissione alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

In caso di scioglimento anticipato del Consiglio comunale/provinciale, la sottoscrizione della relazione e la certificazione da parte degli organi di controllo interno avvengono entro venti giorni dal provvedimento di indizione delle elezioni e, nei tre giorni successivi, la relazione e la certificazione sono trasmesse dal sindaco/presidente della provincia alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

PARTE I – 1.1 DATI GENERALI

1.1.1 - Popolazione residente al 31-12-2019: 1230

1.2.1 - Organi politici

GIUNTA

Sindaco: MALARA FRANCESCO

Assessori: PENNA VINCENZO - COPPOLA DIEGO

CONSIGLIO COMUNALE

Presidente: NON ESISTE FIGURA

Consiglieri: BELMONTE LUIGI - DELIFINO CARMELA - TRAPANI GIOVANNI - MUSOLINO MARCO PAOLO SALVATORE - MORABITO GIUSEPPE DOMENICO - GATTUSO FRANCESCO - VITALE DOMENICO - BARILLA' GIOVANNI

1.3.1 - Struttura organizzativa

Organigramma:

SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI - SERVIZIO AMMINISTRATIVO . SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO ANAGRAFE

Direttore:

Segretario: EMILIO PIETRO

Numero dirigenti: 0

Numero posizioni organizzative: 4

Numero totale personale dipendente (vedere conto annuale del personale): 14

1.4.1 - Condizione giuridica dell'Ente:

(Indicare se l'ente è commissariato o lo è stato nel periodo del mandato e, per quale causa, ai sensi dell'art. 141 e 143 del T.U.E.L.)

1.5.1 - Condizione finanziaria dell'Ente:

(Indicare se l'ente ha dichiarato il dissesto finanziario, nel periodo del mandato, ai sensi dell'art. 244 del T.U.E.L., o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis. Infine, indicare l'eventuale ricorso al fondo di rotazione di cui all'art. 243-ter, 243-quinques del T.U.E.L. e/o del contributo di cui all'art.3-bis del D.L. n. 174/2012, convertito nella legge n. 213/2012)

1.6.1 - Situazione di contesto interno/esterno:

[descrivere in sintesi, per ogni settore/servizio fondamentale, le principali criticità riscontrate e le soluzioni realizzate durante il mandato (non eccedere le 10 righe per ogni settore)]

PARTE I – 1.2 PARAMETRI OBIETTIVI PER L'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

(indicare il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà risultati positivi all'inizio del mandato. In allegato il prospetto dei parametri obiettivi deficitarietà di fine mandato)

Allegato I) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2019

COMUNE DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE		Prov.	RC
		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
----	--	--	-----------------------------

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

PARTE II – 2.1 ATTIVITÀ NORMATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

(Indicare quale tipo di atti di modifica statutaria o di modifica/adozione regolamentare l'ente ha approvato durante il mandato elettivo. Indicare sinteticamente anche le motivazioni che hanno indotto alle modifiche)

REGOLAMENTI:

*RIPARTIZIONE FONDO INCENTIVO
ASSEGNAZIONE BENI CONFISCATI
INTEGRAZIONE BIKE PARK
INCARICHI POSIZIONE ORGANIZZATIVE
SERVIZIO VIDEO SORVEGLIANZA
COLLOCAZIONE INSEGNE DI ESERCIZIO MEZZI PUBBLICITARI SEGNALETICHE STRADALI
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
BARATTO AMMINISTRATIVO
ISTITUZIONE TESTAMENTO BIOLOGICO
TOPONOMASTICA
COOMERCIO AMBULANTE
SERVIZIO ECONOMATO
UTILIZZO AUTOMEZZI COMUNALI
GESTIONE RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI
BUONI PASTO
ISTITUZIONE FIGURA ISPETTORE AMBIENTALE
COMMERCIO AMBULANTE
CONCESSIONE AREE, EDICOLE E LOCULI CIMITERIALI
COMPOSTAGGIO DOMESTICO
REALIZZAZIONE IMPIANTO DISTRIBUZIONE CARBURANTE
AREE PUBBLICHE
NOLEGGIO CONDUCENTI
SDEMANIALIZZAZIONE, ALIENAZIONE BENI SDEMANIALIZZATI*

PARTE II - 2.2 - ATTIVITA' TRIBUTARIA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

2.2.1 - IMU:

[in allegato la tabella con l'indicazione delle tre principali aliquote applicate (abitazione principale e relativa detrazione, altri immobili fabbricati rurali strumentali, solo per Imu)]

Aliquote IMU	2015	2016	2017	2018	2019
Aliquota abitazione principale	4 per mille				
Detrazione abitazione principale	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
Altri immobili	7,60 per mille				
Fabbricati rurali e strumentali	esenti	esenti	esenti	esenti	esenti

2.2.2 - TASI:

[in allegato la tabella con l'indicazione delle tre principali aliquote applicate (abitazione principale e relativa detrazione, altri immobili fabbricati rurali strumentali)]

Aliquote TASI	2015	2016	2017	2018	2019
Aliquota abitazione principale	1 per mille				
Detrazione abitazione principale					
Altri immobili	1 per mille				
Fabbricati rurali e strumentali	esenti	esenti	esenti	esenti	esenti

0,6

2.2.3 - Addizionale Irpef:

(in allegato la tabella con le aliquote massime applicate, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione)

Aliquote addizionale Irpef	2015	2016	2017	2018	2019
Aliquota massima	0,6 per				

	cento	cento	cento	cento	cento
Fascia esenzione					
Differenziazione aliquote	NO	NO	NO	NO	NO

2.2.4 - Prelievi sui rifiuti:

(in allegato la tabella con il tasso di copertura e il costo pro-capite)

Prelievi su rifiuti	2015	2016	2017	2018	2019
Tipologia di prelievo	fissa e variabile				
Tasso di copertura	100	100	100	100	100
Costo del servizio procap	262,32	260,15	258,22	256,33	255,28

PARTE II - 2.3 ATTIVITA' AMMINISTRATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

2.3.1 - Sistema ed esiti dei controlli interni:

E' STATO APPROVATO CON DELIBERA N. 45 DEL 28/12/2018 IL REGOLAMENTO SUL CONTROLLO ANALOGO

2.3.2 - Controllo di gestione:

i principali obiettivi inseriti nel programma di mandato e il livello della loro realizzazione alla fine del periodo amministrativo, con riferimento ai seguenti servizi amministrativi e finanziari

- Personale:

razionalizzazione della dotazione organica e degli uffici

- Lavori pubblici:

quantità investimenti programmati e impegnati a fine del periodo (elenco delle principali opere):

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO DI CUCULLARO - INRBIMENTO ARTIFICIALE CON SISTEMA DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE TIPO VERTICALE, IMPIANTO DI IRRIGAZIONE, RECINZIONE	20	554.21
	19	6,12
LAVORI DI RIPRISTINO DELL'OPERA DI PRESA E NUOVA REALIZZAZIONE DI UN ACQUEDOTTO PER LA RACCOLTA DELLE ACQUE SITE IN LOCALITA' - VALLE OSCURA DI GAMBARIE	20	290.00
	19	0,00
REALIZZAZIONE IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE DI CARBUARANTI PER AUTOTRAZIONE LOCALITA' GAMBARIE	20	204.53
	19	3,42
REALIZZAZIONE DI UNA PISTA DI SCI ALPINO, UN PERCORSO DI SCI DA FONDO ED UNA SNOW TUBING DA REALIZZARE SULLE PISTE GIA' ESISTENTI	20	1.400.
	19	000,00
OPERE COMPLEMENTARI AGLI INTERVENTI REALIZZATI CON I PISL - STL	20	850.00
	19	0,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO	20	200.00
	19	0,00
ATTUAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA DI ENTE PARCO NAZIONALE ASPROMONTE (VALORIZZAZIONE TERRENI ROSSI, SNOW CROSS, PARCHEGGIO, AREA CAMPEGGIO, CROSS COUNTRY	20	1.000.
	20	000,00
MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA E RIFACIMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE CAMINELLO	20	1.453.
	19	050,00
REALIZZAZIONE IMPIANTO TECNOLOGICO DI VIDEO SORVEGLIANZA E SERVIZIO DELL'AREA DI GAMABRIAE DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE	20	265.99
	19	2,20
PERCORSO VICOLO PEDONALE GAMBARIE	20	350.00
	19	0,00
IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	20	250.00
	19	0,00

ATTIVITA' LUDICA E SPORTIVA COMPLEMENTARI DEGLI IMPIANTI SEGGIOVIARI	20	400.00
	19	0,00
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI DEPURAZIONE A FANGHI ATTIVI DA 1.000 a.c. NELLA LOCALITA' PETRAZZA E COMPLETAMENTO COLLETTORE FOGNARIO	20	500.00
	19	0,00
RISTRUTTURAZIONE FONATANE STORICHE	20	65.000
	19	,00
RISTRUTTURAZIONE SALA DEL CARMINE	20	100.00
	19	0,00
SENTIERO S. SILVESTRO	20	50.000
	19	,00
RIFACIMENTO STRADE LARGO COVALUTA EDILIZIA RESIDENZA PUBBLICA	20	180.00
	19	0,00
STRUTTRA GEODETICA	20	355.00
	19	0,00
PARCHEGGIO GAMBARIE ADIACENTE IMPIANTI SEGGIOVIA	20	500.00
	20	0,00
IMPIANTI SPORTIVI CUCULLARO	20	200.00
	19	0,00
STRUTTURA PER ZIP LINE ADIACENTE IMPIANTO SCIISTICO	20	350.00
	20	0,00
SPESE INERENTE AL CONTRIBUTO PICCOLI INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2019	20	40.000
	19	,00
CONTRIBUTO PROGETTO "SANTO STEFANO E LA BANDIERA" FESTIVAL STORICIZZATI DI RILEVANZA NAZIONALE	20	56.680
	19	,00
CONTRIBUTO REGIONALE ORDINANZE PROTEZIONE CIVILE O.C.D.P.C.	20	113.00
	19	0,00
CONTRIBUTO REGIONE CALABRIA CONVENZIONE PIANO INVESTIMENTI ANNUALITA' 2019 RISCHIO IDRAULICO ED IDROLOGICO PROTEZIONE CIVILE	20	350.00
	19	0,00
CONTRIBUTO REGIONALE MISURA 4 INTERVENTO 4.3.1 INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE ANNUALITA 2018 COMUNI CON POPOLAZIONE INF AI 5.000	20	126.70
	19	8,66
CONTRIBUTO REGIONE CALABRIA MISURA 8 INTERVENTO 8.5.1 "INVESTIMENTI DIRETTI AD ACCRESCERE LA RESILIENZA E IL PREGIO AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI"	20	149.20
	19	3,19

- Sociale:

livello di assistenza agli anziani e all'infanzia

- Turismo:

iniziative programmate e realizzate per lo sviluppo del turismo invernale ed estivo programmando tutte le attività turistiche

2.3.3 - Valutazione delle performance:

Approvazione piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2020 e piano delle performance DELIBERA N. 34 DEL 24.02.20

2.3.4 - Controllo sulle società partecipate/controllate (art. 147-quater del T.U.E.L.):

E' STATO FATTO IL CONTROLLO SULLE PARTECIPATE DECIDENDO DI MANTENERE SOLO ASMENET CHE SI OCCUPA DELLA GESTIONE DEL SITO ISTITUZIONALE

PARTE III - 3.1 - SINTESI DATI FINANZIARI A CONSUNTIVO

ENTRATE (in euro)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno
Titolo 1 – Entrate ricorrenti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.268.580,00	1.202.961,78	1.251.455,32	1.342.192,02	1.673.060,83	31,88
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	152.013,64	81.902,26	458.081,60	236.780,46	315.712,10	107,69
Titolo 3 – Entrate extratributarie	550.611,86	430.132,59	632.100,92	775.975,36	977.835,30	77,59
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	7.744.897,13	800.000,00	2.677.535,49	881.601,98	15.502.631,16	100,17
Titolo 5 – Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 – Accensione di prestiti	300.000,00	0,00	0,00	65.099,96	426.718,11	42,24
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	10.016.102,63	2.514.996,63	5.019.173,33	3.301.649,78	18.895.957,50	88,66

SPESE (in euro)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di incremento /
----------------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--

						decremento rispetto al primo anno
Titolo 1 – Spese correnti	1.651.451,91	1.376.058,80	1.889.536,77	2.036.426,32	2.403.795,07	45,56
Titolo 2 - Spese in conto capitale	5.512.356,53	1.556.106,51	2.679.692,48	2.981.523,21	15.904.087,15	188,52
Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 – Rimborso prestiti	76.204,22	63.581,22	68.373,78	69.096,93	79.127,98	3,84
Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	7.240.012,66	2.995.746,53	4.637.603,03	5.087.046,46	18.387.010,20	153,96

PARTITE DI GIRO (in euro)	2015	2016	2017	2018	2019	Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno
Titolo 9 – Entrate per conto terzi e partite di giro	672.256,50	374.270,06	276.120,65	459.083,37	617.699,94	-8,12
Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	672.256,50	374.270,06	277.326,39	459.083,37	617.699,94	-8,12

PARTE III - 3.2 EQUILIBRI DI BILANCIO A CONSUNTIVO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2015 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	27.555,97	0,00	0,00	18.670,41	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	4.253,55	4.253,55	4.253,55	4.253,55	4.253,55
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	1.971.205,50	1.714.996,63	2.341.637,84	2.354.947,84	2.966.608,23
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	1.651.451,91	1.376.058,80	1.889.536,77	2.036.426,32	2.403.795,07
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	0,00	0,00	18.670,41	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	1.509.796,51	0,00	50.000,00	760.659,34
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	76.204,22	63.581,22	68.373,78	69.096,93	79.127,98
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		266.851,79	-1.238.693,45	360.803,33	213.841,45	-281.227,71
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI						
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I+L+M)		266.851,79	-1.238.693,45	360.803,33	213.841,45	-281.227,71
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	376.574,45
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		0,00	0,00	0,00	0,00	-657.802,16
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	520.974,46
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		0,00	0,00	0,00	0,00	-1.178.776,62

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2015 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	401.455,99
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	148.432,19	2.581.144,73	1.825.038,22	1.880.145,27	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	8.044.897,13	800.000,00	2.677.535,49	946.701,94	15.929.349,27
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	5.512.356,53	1.556.106,51	2.679.692,48	2.981.523,21	15.904.087,15
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	2.581.144,73	1.825.038,22	1.880.145,27	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	1.509.796,51	0,00	50.000,00	760.659,34
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		99.828,06	1.509.796,51	-57.264,04	-104.676,00	1.187.377,45
– Risorse accantonate in c/capitale stanziato nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		0,00	0,00	0,00	0,00	1.187.377,45
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		0,00	0,00	0,00	0,00	1.187.377,45

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2015 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		366.679,85	271.103,06	303.539,29	109.165,45	906.149,74
– Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	376.574,45
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		0,00	0,00	0,00	0,00	529.575,29
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	520.974,46
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,83

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		266.851,79	-1.238.693,45	360.803,33	213.841,45	-281.227,71
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio ⁽¹⁾	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	376.574,45
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	520.974,46
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		266.851,79	-1.238.693,45	360.803,33	213.841,45	-1.178.776,62

- A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
- D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
- Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
- S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
- T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
- U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
- X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
- Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
- (1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione".
- (2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.
- (3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga m) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

PARTE III - 3.3 GESTIONE DI COMPETENZA

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2015

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		582.933,40			
Utilizzo avanzo di amministrazione	0,00		Disavanzo di amministrazione	4.253,55	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	27.555,97				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	148.432,19				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.268.580,00	1.231.400,05	Titolo 1 - Spese correnti	1.651.451,91	1.683.375,97
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	152.013,64	136.076,37	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	0,00	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	550.611,86	254.045,52	Titolo 2 - Spese in conto capitale	5.512.356,53	4.868.680,94
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	7.744.897,13	5.543.438,61	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	2.581.144,73	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	9.716.102,63	7.164.960,55	Totale spese finali.....	9.744.953,17	6.552.056,91
Titolo 6 - Accensione di prestiti	300.000,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	76.204,22	76.204,22
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	672.256,50	700.331,57	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	672.256,50	335.055,17
Totale entrate dell'esercizio	10.688.359,13	7.865.292,12	Totale spese dell'esercizio	10.493.413,89	6.963.316,30
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	10.864.347,29	8.448.225,52	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	10.497.667,44	6.963.316,30
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	366.679,85	1.484.909,22
TOTALE A PAREGGIO	10.864.347,29	8.448.225,52	TOTALE A PAREGGIO	10.864.347,29	8.448.225,52

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2019

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.462.919,12			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	401.455,99 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	4.253,55	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	0,00		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.673.060,83	1.136.106,32	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	2.403.795,07 0,00	1.945.057,36
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	315.712,10	113.841,69			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	977.835,30	132.571,82			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	15.502.631,16	1.836.390,11	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁵⁾</i> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	15.904.087,15 0,00 0,00	1.809.171,61
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00	0,00
Totale entrate finali	18.469.239,39	3.218.909,94	Totale spese finali	18.307.882,22	3.754.228,97
Titolo 6 - Accensione di prestiti	426.718,11	36.468,11	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	79.127,98 0,00	79.127,98
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	617.699,94	610.757,65	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	617.699,94	516.745,51
Totale entrate dell'esercizio	19.513.657,44	3.866.135,70	Totale spese dell'esercizio	19.004.710,14	4.350.102,46
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	19.915.113,43	5.329.054,82	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	19.008.963,69	4.350.102,46
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio⁽⁷⁾</i>	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	906.149,74	978.952,36
TOTALE A PAREGGIO	19.915.113,43	5.329.054,82	TOTALE A PAREGGIO	19.915.113,43	5.329.054,82

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
- (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
- (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	906.149,74
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	376.574,45
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	0,00
d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c)	529.575,29

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibri di bilancio (+) / (-)	529.575,29
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	520.974,46
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	8.600,83

PARTE III - 3.4 RISULTATI DELLA GESTIONE

(se l'ente era in anticipazione di cassa indicare in quale anno)

	2015	2016	2017	2018	2019
Fondo Cassa Al 31 Dicembre	1.484.909,22	1.731.551,63	822.150,25	1.462.919,12	978.952,36
Totale Residui Attivi Finali	4.070.930,74	3.151.755,16	6.772.118,00	5.993.362,76	20.863.428,19
Totale Residui Passivi Finali	1.894.505,42	1.734.984,22	3.987.937,94	6.406.746,11	20.620.647,80
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese Correnti	0,00	0,00	18.670,41	0,00	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese In C.To Capitale	2.581.144,73	1.825.038,22	1.880.145,27	0,00	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato Per Attività Finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato Di Amministrazione	1.080.189,81	1.323.284,35	1.707.514,63	1.049.535,77	1.221.732,75
Di cui:					
Parte accantonata	954.129,21	1.141.004,93	1.195.850,30	648.079,78	934.248,91
Parte vincolata	66.424,46	0,00	66.424,46	0,00	0,00
Parte destinata agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile	59.636,14	182.279,42	445.239,87	401.455,99	287.483,84

PARTE III - 3.5 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

	2015	2016	2017	2018	2019
Reinvestimento quote accantonate per ammortamento					
Finanziamento debiti fuori bilancio					
Salvaguardia equilibri di bilancio					
Spese correnti non ripetitive					
Spese correnti in sede di assestamento					
Spese di investimento				445.000,00	401.455,99
Estinzione anticipata di prestiti					
Totale					

PARTE III - 3.6 ANALISI ANZIANITÀ DEI RESIDUI DISTINTI PER ANNO DI PROVENIENZA

RESIDUI ATTIVI ANNO 2015	Iniziali	Riscossi	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,	684.509,61	255.806,95	0,00	0,00	684.509,61	428.702,66	292.986,90	721.689,56
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	41.185,56	38.635,07	0,00	2.486,39	38.699,17	64,10	54.572,34	54.636,44
Titolo 3 - Entrate extratributarie	711.237,04	82.309,72	0,00	224.985,14	486.251,90	403.942,18	378.876,06	782.818,24
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	17.027.433,16	5.358,51	0,00	17.022.074,65	5.358,51	0,00	2.206.817,03	2.206.817,03
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	39.924,63	28.075,07	0,00	6.880,09	33.044,54	4.969,47	0,00	4.969,47
Totale titoli	18.804.290,00	410.185,32	0,00	17.556.426,27	1.247.863,73	837.678,41	3.233.252,33	4.070.930,74

RESIDUI PASSIVI ANNO 2015	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	1.076.790,33	596.716,36	0,00	290.976,12	785.814,21	189.097,85	564.792,30	753.890,15
Titolo 2 - Spese in conto capitale	18.176.696,34	138.759,21	0,00	18.037.937,13	138.759,21	0,00	782.434,80	782.434,80
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	26.190,60	20.766,14	0,00	5.211,46	20.979,14	213,00	357.967,47	358.180,47
Totale titoli	19.279.677,27	756.241,71	0,00	18.334.124,71	945.552,56	189.310,85	1.705.194,57	1.894.505,42

RESIDUI ATTIVI ANNO 2019	Iniziali	Riscossi	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,	761.923,17	30.587,50	0,00	0,00	761.923,17	731.335,67	567.542,01	1.298.877,68
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	509.422,20	0,00	3.000,00	0,00	512.422,20	512.422,20	201.870,41	714.292,61
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.121.410,13	0,00	0,00	400.559,04	720.851,09	720.851,09	845.263,48	1.566.114,57
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	3.217.758,77	105.689,31	0,00	255.593,26	2.962.165,51	2.856.476,20	13.771.930,36	16.628.406,56
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione Prestiti	245.808,61	0,00	0,00	120.000,00	125.808,61	125.808,61	390.250,00	516.058,61
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	134.039,88	0,00	0,00	1.304,01	132.735,87	132.735,87	6.942,29	139.678,16
Totale titoli	5.990.362,76	136.276,81	3.000,00	777.456,31	5.215.906,45	5.079.629,64	15.783.798,55	20.863.428,19

RESIDUI PASSIVI ANNO 2019	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	1.316.721,60	302.611,01	0,00	87.811,47	1.228.910,13	926.299,12	761.348,72	1.687.647,84
Titolo 2 - Spese in conto capitale	4.923.994,58	898.181,86	0,00	320.620,69	4.603.373,89	3.705.192,03	14.993.097,40	18.698.289,43
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	166.029,93	0,00	0,00	32.273,83	133.756,10	133.756,10	100.954,43	234.710,53
Totale titoli	6.406.746,11	1.200.792,87	0,00	440.705,99	5.966.040,12	4.765.247,25	15.855.400,55	20.620.647,80

3.6.1 - Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza

	2014 e precedenti	2015	2016	2017	2018	2019	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	225.744,34	505.591,33	0,00	567.542,01	1.298.877,68
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	462.422,20	50.000,00	201.870,41	714.292,61
Titolo 3 - Entrate extratributarie	22.000,00	185.468,87	204.336,99	298.045,23	11.000,00	845.263,48	1.566.114,57
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	463.960,89	200.000,00	1.976.818,33	215.696,98	13.771.930,36	16.628.406,56
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00	125.808,61	0,00	0,00	0,00	390.250,00	516.058,61
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	0,00	0,00	21.138,50	3.847,29	107.750,08	6.942,29	139.678,16
Totale	22.000,00	775.238,37	651.219,83	3.246.724,38	384.447,06	15.783.798,55	20.863.428,19

	2014 e precedenti	2015	2016	2017	2018	2019	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Spese correnti	13.469,75	38.954,91	116.094,39	415.325,38	342.454,69	761.348,72	1.687.647,84
Titolo 2 - Spese in conto capitale	0,00	57.170,19	626.703,96	952.932,38	2.068.385,50	14.993.097,40	18.698.289,43
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	0,00	0,00	0,00	4.849,46	128.906,64	100.954,43	234.710,53
Totale	13.469,75	96.125,10	742.798,35	1.373.107,22	2.539.746,83	15.855.400,55	20.620.647,80

	2015	2016	2017	2018	2019
Percentuale tra residui attivi Titolo I e III e totale accertamenti entrate correnti Titolo I e III	108,08 %	88,91 %	147,96 %	99,43 %	82,70 %

PARTE III - 3.7 VERIFICA DEL RISPETTO DEI LIMITI DI FINANZA PUBBLICA

Questo ente nello scorso quinquennio ha rispettato gli obblighi previsti dai vincoli di finanza pubblica come segue (indicare SI o NO):

2015	2016	2017	2018	2019
SI	SI	SI	SI	SI

3.7.1 - Per gli anni in cui non sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica, l'ente è stato assoggettato alle seguenti sanzioni:

PARTE III - 3.8 INDEBITAMENTO

Utilizzo strumenti di finanza derivata:

(Indicare se nel periodo considerato l'ente ha in corso contratti relativi a strumenti derivati. Indicare il valore complessivo di estinzione dei derivati in essere indicato dall'istituto di credito contraente, valutato alla data dell'ultimo consuntivo approvato)

Rilevazione flussi:

(Indicare i flussi positivi e negativi, originati dai contratti di finanza derivata)

3.8.1 – Evoluzione indebitamento dell'ente

	2015	2016	2017	2018	2019
Residuo debito finale	0,00	0,00	0,00	467.091,95	0,00
Popolazione residente	1197	1207	1216	0,00	1230
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	0,00 %	0,00 %	0,00 %	381,29 %	0,00 %

3.8.2 – Rispetto del limite di indebitamento

	2015	2016	2017	2018	2019
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204TUEL)	2,26 %	0,00 %	1,60 %	1,46 %	1,29 %

PARTE III - 3.9 CONTO DEL PATRIMONIO

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2014

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.006,58	0,00	0,00	0,00	1.310,56	696,02
TOTALE		35.865,71	0,00	0,00	1.310,56	0,00	37.176,27
		2.006,58	0,00	0,00	0,00	1.310,56	696,02
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.461.914,99	0,00	0,00	0,00	32.437,01	1.429.477,98
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		128.633,99	0,00	0,00	32.437,01	0,00	161.071,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)		292.217,25	0,00	0,00	0,00	0,00	292.217,25
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		165.645,76	0,00	0,00	0,00	0,00	165.645,76
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.778.820,15	0,00	0,00	0,00	96.244,79	2.682.575,36
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		410.355,62	0,00	0,00	96.244,79	0,00	506.600,41
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		607.045,56	0,00	0,00	0,00	208.079,78	398.965,78
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		767.085,86	0,00	0,00	208.079,78	0,00	975.165,64
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		74.159,65	0,00	0,00	0,00	21.989,74	52.169,91
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		85.760,38	0,00	0,00	21.989,74	0,00	107.750,12
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.295,08	0,00	0,00	0,00	3.815,08	480,00
12) Diritti reali su beni di terzi		15.260,48	0,00	0,00	3.815,08	0,00	19.075,56
13) Immobilizzazioni in corso		54.268,39	0,00	0,00	0,00	39.587,73	14.680,66
TOTALE		4.113.478,38	126.947,54	0,00	39.587,73	0,00	189.455,47
		9.553.208,83	126.947,54	0,00	0,00	403.301,07	9.276.855,30
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti per depositi cauzionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		9.553.208,83	126.947,54	0,00	0,00	403.301,07	9.276.855,30
		9.555.215,41	126.947,54	0,00	0,00	404.611,63	9.277.551,32

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+		-
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) <u>RIMANENZE</u>							
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		818.900,96	1.465.442,31	1.519.407,74	0,00	80.425,92	684.509,61
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		55.005,29	42.883,26	96.983,76	0,00	904,79	0,00
- capitale		0,00	30.560,92	30.560,92	0,00	0,00	0,00
b) Regione - correnti		35.669,48	36.738,20	39.129,48	0,00	1.337,25	31.940,95
- capitale		17.099.626,99	200.000,00	367.330,40	0,00	24.863,43	16.907.433,16
c) Altri - correnti		94.362,63	64.000,00	149.118,02	0,00	0,00	9.244,61
- capitale		0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		707.290,63	362.212,06	245.937,08	0,00	155.876,95	667.688,66
b) verso utenti di beni patrimoniali		41.200,00	10.048,50	0,00	0,00	8.000,00	43.248,50
c) verso altri - correnti		204,34	717,27	621,73	0,00	0,00	299,88
- capitale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) da alienazioni patrimoniali		341.990,00	0,00	0,00	0,00	341.990,00	0,00
e) per somme corrisposte c/terzi		140.431,35	270.520,74	371.027,46	0,00	0,00	39.924,63
4) Crediti per IVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Per depositi							
a) banche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
TOTALE		19.334.681,67	2.903.123,26	2.820.116,59	0,00	613.398,34	18.804.290,00
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		84.073,95	2.820.116,59	2.321.257,14	0,00	0,00	582.933,40
2) Depositi bancari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		84.073,95	2.820.116,59	2.321.257,14	0,00	0,00	582.933,40
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		19.418.755,62	5.723.239,85	5.141.373,73	0,00	613.398,34	19.387.223,40
C) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		208,41	0,00	0,00	4.615,90	4.824,31	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		208,41	0,00	0,00	4.615,90	4.824,31	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		28.974.179,44	5.850.187,39	5.141.373,73	4.615,90	1.022.834,28	28.664.774,72
CONTI D'ORDINE							
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		18.021.532,39	650.560,92	126.947,54	0,00	366.853,43	18.178.292,34
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) <u>BENI DI TERZI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		18.021.532,39	650.560,92	126.947,54	0,00	366.853,43	18.178.292,34

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO						
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>	8.099.806,72	149.896,91	0,00	0,00	686.851,53	7.562.852,10
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>	1.461.914,47	0,00	0,00	0,00	32.437,01	1.429.477,46
TOTALE PATRIMONIO NETTO	9.561.721,19	149.896,91	0,00	0,00	719.288,54	8.992.329,56
B) CONFERIMENTI						
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>	17.193.830,23	350.560,92	0,00	0,00	24.863,43	17.519.527,72
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>	27.531,90	0,00	0,00	0,00	0,00	27.531,90
TOTALE CONFERIMENTI	17.221.362,13	350.560,92	0,00	0,00	24.863,43	17.547.059,62
C) DEBITI						
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>						
1) Per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Per mutui e prestiti	794.404,61	300.000,00	72.000,00	0,00	0,00	1.022.404,61
3) Per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>	1.370.583,22	1.832.144,68	1.851.897,17	0,00	274.040,40	1.076.790,33
III) <u>DEBITI PER IVA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>	26.108,29	270.520,75	270.412,43	0,00	26,01	26.190,60
VI) <u>DEBITI VERSO</u>						
1) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI	2.191.096,12	2.402.665,43	2.194.309,60	0,00	274.066,41	2.125.385,54
D) RATEI E RISCONTI						
I) <u>RATEI PASSIVI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	28.974.179,44	2.903.123,26	2.194.309,60	0,00	1.018.218,38	28.664.774,72
CONTI D'ORDINE						
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	18.021.532,39	650.560,92	126.947,54	0,00	366.853,43	18.178.292,34
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	18.021.532,39	650.560,92	126.947,54	0,00	366.853,43	18.178.292,34

CONTO ECONOMICO

ANNO 2014

CONTO ECONOMICO

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari	1.465.442,31	0,00	0,00
2) Proventi da trasferimenti	143.621,46	0,00	0,00
3) Proventi da servizi pubblici	362.212,06	0,00	0,00
4) Proventi da gestione patrimoniale	10.048,50	0,00	0,00
5) Proventi diversi	0,00	0,00	0,00
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00	0,00	0,00
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00
<u>TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)</u>	0,00	1.981.324,33	0,00
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) Personale	733.806,93	0,00	0,00
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	103.480,00	0,00	0,00
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00
12) Prestazioni di servizi	561.776,79	0,00	0,00
13) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
14) Trasferimenti	364.050,00	0,00	0,00
15) Imposte e tasse	24.771,76	0,00	0,00
16) Quote di ammortamento d'esercizio	404.611,63	0,00	0,00
<u>TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)</u>	0,00	2.192.497,11	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)	0,00	-211.172,78	0,00
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17) Utili	0,00	0,00	0,00
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00	0,00	0,00
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00	0,00	0,00
<u>TOTALE (C) (17+18-19)</u>	0,00	0,00	0,00
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+-C)	0,00	0,00	-211.172,78
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20) Interessi attivi	717,27	0,00	0,00
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti	41.788,44	0,00	0,00
- su obbligazioni	0,00	0,00	0,00
- su anticipazioni	0,00	0,00	0,00
- per altre cause	0,00	0,00	0,00
<u>TOTALE (D) (20-21)</u>	0,00	-41.071,17	-41.071,17
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi			
22) Insussistenze del passivo	640.919,84	0,00	0,00
23) Sopravvenienze attive	0,00	0,00	0,00
24) Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00
<u>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</u>	0,00	640.919,84	0,00

Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	613.398,34	0,00	0,00
26) Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00
27) Accantonamento per svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00
28) Oneri straordinari	7.295,07	0,00	0,00
<u>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</u>	0,00	620.693,41	0,00
<u>TOTALE (E) (e.1-e.2)</u>	0,00	20.226,43	0,00
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)	0,00	0,00	-232.017,52

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre			BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali				
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali				
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture				
1.9	Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)				
2.1	Terreni			BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati				
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari			BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali			BII3	BII3

2.5	Mezzi di trasporto				
2.6	Macchine per ufficio e hardware				
2.7	Mobili e arredi				
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali				
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali				
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in			BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>			BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>				
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie				
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)				

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria				
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>				
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>				
2	Crediti per trasferimenti e contributi				
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>			CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>				
3	Verso clienti ed utenti			CII1	CII1
4	Altri Crediti			CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>				
	Totale crediti				
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3 CIII4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria				

a	<i>Istituto tesoriere</i>				CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide				
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)				
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)				

- (1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) PATRIMONIO NETTO				
I	Fondo di dotazione			AI	AI
II	Riserve				
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>			AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>			AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>				
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)				
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri			B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)				
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
	TOTALE T.F.R. (C)			C	C
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento				
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D5	

2	Debiti verso fornitori			D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi				
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>				
5	Altri debiti			D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>				
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>				
TOTALE DEBITI (D)					
<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi			E	E
1	Contributi agli investimenti				
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)					
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)					

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
	1) Impegni su esercizi futuri				
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE				

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

PARTE III - 3.10 RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO

Descrizione	2015	2016	2017	2018	2019
Sentenze esecutive				15.320,38 DELIB. N. 11 DEL 7.3.18 77.805,63 DELIB. N. 31 DEL 31.10.18	18.400,00 DELIB N. 14 DEL 20.03.19 51.000,00 DELIB. N. 24 DEL 08.07.19
Copertura di disavanzi di consorzi, aziende speciali e di istituzioni					
Ricapitalizzazione					
Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità					
Acquisizione di beni e di servizi					

Totale					
---------------	--	--	--	--	--

3.10.1 - Esecuzione forzata

Descrizione	2015	2016	2017	2018	2019
Procedimenti di esecuzione forzata					

PARTE III - 3.11.1 SPESA DEL PERSONALE

Andamento della spesa del personale durante il periodo del mandato:

	2015	2016	2017	2018	2019
Importo limite di spesa (art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Importo spesa di personale calcolata ai sensi dell'art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rispetto del limite	NO	NO	NO	NO	NO
Incidenza delle spese di personale sulle spese correnti	41,10 %	0,00 %	40,11 %	37,85 %	33,25 %

Spesa del personale pro-capite:

	2015	2016	2017	2018	2019
Spesa personale / Popolazione	567,00	0,00	566,97	552,41	548,01

Rapporto popolazione dipendenti:

	2015	2016	2017	2018	2019
Popolazione / Dipendenti	79,80	71,00	71,52	81,66	87,85

PARTE III - 3.11.2 INFORMAZIONI SPESA DEL PERSONALE

Indicare se nel periodo considerato per i rapporti di lavoro flessibile instaurati dall'amministrazione sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla normativa vigente.

Indicare la spesa sostenuta nel periodo di riferimento della relazione per tali tipologie contrattuali rispetto all'anno di riferimento indicato dalla legge.

Indicare se i limiti assunzionali di cui ai precedenti punti siano stati rispettati dalle aziende speciali e dalle Istituzioni:

SI

Fondo risorse decentrate:

NO

Indicare se l'ente ha adottato provvedimenti ai sensi dell'art. 6 bis del D.Lgs 165/2001 e dell'art. 3, comma 30 della legge 244/2007 (esternalizzazioni):

PARTE IV - 4.1 RILIEVI DELLA CORTE DEI CONTI

- Attività di controllo:

(indicare se l'ente è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art. 1 della Legge 266/2005. Se la risposta è affermativa riportarne in sintesi il contenuto)

- Attività giurisdizionale:

NESSUNA SENTENZA RICEVUTA DA QUESTO ENTE

PARTE IV – 4.2 RILIEVI DELL'ORGANO DI REVISIONE

(indicare se l'ente è stato oggetto di rilievi di gravi irregolarità contabili. Se la risposta è affermativa riportarne in sintesi il contenuto)
NESSUN RILIEVO DI IRREGOLARITA'

PARTE IV – 4.3 AZIONI INTRAPRESE PER CONTENERE LA SPESA

(descrivere, in sintesi, i tagli effettuati nei vari settori/servizi dell'ente, quantificando i risparmi ottenuti dall'inizio alla fine del mandato:)

PARTE V - 5.1 ORGANISMI CONTROLLATI

(descrivere, in sintesi, le azioni poste in essere ai sensi dell'art. 4 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012)

5.1.1 - Le società di cui all'articolo 18, comma 2 bis, del D.L. 112 del 2008, controllate dall'Ente locale hanno rispettato i vincoli di spesa di cui all'articolo 76 comma 7 del di 112 del 2008?:

SI

5.1.2 - Sono previste, nell'ambito dell'esercizio del controllo analogo, misure di contenimento delle dinamiche retributive per le società di cui al punto precedente.

SI

PARTE V – 5.2 ORGANISMI CONTROLLATI AI SENSI DELL'ART. 2359, COMMA 1, NUMERI 1 E 2, DEL CODICE CIVILE

Esterneizzazione attraverso società:

(in allegato le tabelle degli organismi controllati a inizio e fine mandato)

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI SOCIETA' CONTROLLATE PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO 0							
Forma giuridica Tipologia di società	Campo di attività (2) (3)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazione o di capitale di dotazione (4) (6)	Patrimonio netto azienda o società (5)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
0	0	0	0	0,00	0,000	0,00	0,00
(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque							
(2) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato							
(3) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, su fatturato complessivo della società							
(4) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(5) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(6) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%							

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI SOCIETA' CONTROLLATE PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO 0							
Forma giuridica Tipologia di società	Campo di attività (2) (3)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazione o di capitale di dotazione (4) (6)	Patrimonio netto azienda o società (5)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
0	0	0	0	0,00	0,000	0,00	0,00
(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque							
(2) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato							
(3) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, su fatturato complessivo della società							
(4) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(5) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(6) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%							

PARTE V – 5.3 ESTERNALIZZAZIONE ATTRAVERSO SOCIETÀ E ALTRI ORGANISMI PARTECIPATI (DIVERSI DA QUELLI INDICATI NELLA TABELLA PRECEDENTE):

(in allegato le tabelle degli organismi partecipati a inizio e fine mandato)

ASMENET CALABRIA

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI AZIENDE E SOCIETA' PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO 0							
Forma giuridica Tipologia azienda o società (2)	Campo di attività (3) (4)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazione o di capitale di dotazione (5) (7)	Patrimonio netto azienda o società (6)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
0	0	0	0	0,00	0,000	0,00	0,00
(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque							
(2) Vanno indicate le aziende e società per le quali coesistano i requisiti delle esternalizzazioni dei servizi (di cui al punto 3) e delle partecipazioni. Indicare solo se trattasi (1) di azienda speciale, (2) società per azioni, (3) società r.l., (4) azienda speciale consortile, (5) azienda speciale alla persona (ASP), (6) altre società.							
(3) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato							
(4) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, sul fatturato complessivo della società							
(5) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(6) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(7) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%							

RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE PRINCIPALI AZIENDE E SOCIETA' PER FATTURATO (1)							
BILANCIO ANNO 0							
Forma giuridica Tipologia azienda o società (2)	Campo di attività (3) (4)			Fatturato registrato o valore produzione	Percentuale di partecipazione o di capitale di dotazione (5) (7)	Patrimonio netto azienda o società (6)	Risultato di esercizio positivo o negativo
	A	B	C				
0	0	0	0	0,00	0,000	0,00	0,00
(1) Gli importi vanno riportati con 2 zero dopo la virgola l'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque							
(2) Vanno indicate le aziende e società per le quali coesistano i requisiti delle esternalizzazioni dei servizi (di cui al punto 3) e delle partecipazioni. Indicare solo se trattasi (1) di azienda speciale, (2) società per azioni, (3) società r.l., (4) azienda speciale consortile, (5) azienda speciale alla persona (ASP), (6) altre società.							
(3) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato							
(4) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono, per prevalenza, sul fatturato complessivo della società							
(5) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitale o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(6) Si intende la quota di capitale sociale più fondi di riserva per le società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda							
(7) Non vanno indicate le aziende e società, rispetto alle quali si realizza una percentuale di partecipazione fino allo 0,49%							

PARTE V - 5.4 - PROVVEDIMENTI ADOTTATI PER LA CESSIONE A TERZI DI SOCIETÀ O PARTECIPAZIONI IN SOCIETÀ AVENTI PER OGGETTO ATTIVITÀ DI PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI NON STRETTAMENTE NECESSARIE PER IL PERSEGUIMENTO DELLE PROPRIE FINALITÀ ISTITUZIONALI (ART. 3, COMMI 27, 28 E 29, LEGGE 24 DICEMBRE 2007, N. 244):

Denominazione	Oggetto	Estremi provvedimento cessione	Stato attuale procedura

CONCLUSIONI

UN LUSTRO

CHE PUO' ESSERE UN AGGETTIVO in quanto determina uno stato e puo' indicare delle qualita' , **MA ANCHE UN SOSTANTIVO** in quanto indica delle persone che possono dare e ricevere.

Cinque anni sono passati;
diceva Albert Einstein: "il tempo e' relativo, il suo unico valore e' dato da cio' che noi facciamo mentre sta passando";
questa Amministrazione Comunale denominata **RISORSA COMUNE** di cose ne ha fatte, anzi ne ha fatte cosi tante che e' molto difficile ricordarsele tutte e certamente che per riportarle tutte necessiterebbe un tomo enciclopedico; proveremo comunque a riassumerle in questo libricino riproducendone le immagini piu' significative.

Quello che invece vogliamo estrinsecare, con queste poche righe, e' **LA STRADA TRACCIATA PER IL NOSTRO GRANDE PAESE E PER LA SUA SPLENDIDA COMUNITA'**, premettendo che per poterlo fare abbiamo riformato quella vecchia logica arrendista per cui tutto e' immutabile e per cui meno si fa' e meno si sbaglia; abbiamo iniziato la trasformazione dei tre centri abitati in modo da perseguire il sogno di attrarre grandi flussi turistici su tutto il territorio comunale, non solo su Gambarie (puntando per essa su sport, vacanze, tempo libero, infrastrutture, natura) ma anche su Mannoli e S. Stefano (investendo su Storia, cultura, spettacoli, gastronomia, servizi, residenzialita') racchiudendo tutto in un concetto abbiamo mirato a migliorare la qualita' della vita dei residenti; e questa strada tracciata ha cominciato a dare i suoi frutti, ad essere apprezzata dai sempre piu frequentatori che a migliaia si complimentano per le iniziative assunte e che emulandoci ci propongono anche come modello di sviluppo.

Ci saremmo potuti accontentare di gestire efficientemente i servizi e gia' questo rappresenta un gran successo di questi tempi ed invece ci siamo impegnati ad andare oltre, abbiamo voluto che il nostro paese entrasse nel terzo millennio e che ci entrasse con passo sicuro ed a fronte alta, riteniamo di esserci riusciti e ci siamo riusciti privilegiando il decoro urbano ed il dialogo sociale equo ed uniforme con tutti i cittadini, cercando, creando, inventando le opportunita' ed anche dando a tutti la possibilita' di lavorare, per il massimo che si poteva .

Per fare un parallelismo, un analogia, abbiamo fatto alzare la nostra Citta' dalla posizione supina in cui trovava e dopo averla rimessa in piedi abbiamo cominciata a farla camminare ed adesso che sta' camminando con passo sicuro e spedito deve iniziare a correre.

Molti sono stati i problemi affrontati in questi anni, quanti hanno dimenticato le chiusure della Farmacia, del Patronato , dello Sportello Bancario e le superate Carenze Idriche o di Raccolta Rifiuti oppure da ultima l'Emergenza Sanitaria da Covid 19 ?, averli risolti e' certamente una dimostrazione di forza e di resilienza per un intera Comunita';

Mentre dal lato delle cose nuove, come dicevamo moltissime sono le cose già fatte e già sotto gli occhi di tutti ma tantissime sono le ulteriori cose che dovremo fare ed alcune di queste stanno per arrivare; per darvi un dato : per i tantissimi bandi a cui abbiamo partecipato e che abbiamo vinto dovranno arrivare diversi milioni di euro di finanziamento per svariate opere pubbliche: ristrutturazione asilo monumentale, strade Scifadi e Columba-Vallate, parcheggio Annunziata, aree attrezzate Cucullaro, wi fi free nei centri abitati, pista ciclopedonale Gambarie, infrastrutture, impianti depurazione, impianto di compostaggio.....;

tra i tanti mi piace evidenziarne solo 2 che potranno dare l'idea di quello che sarà nei prossimi 5 anni il nostro Paese:

la costruzione di una residenza per anziani (per la quale abbiamo già messo da parte circa un milione di euro per la sua costruzione, abbiamo già inoltrato la pratica alla Regione per ottenere l'autorizzazione necessaria anche per poi convenzionarla con l'ASP e nel frattempo abbiamo già affidato l'effettuazione del corso di formazione per Operatori Socio Sanitari);

e la costituzione della Santo Stefano Multiservizi srl, una tipologia di società che di normalmente costituiscono solo le grandi Città capoluogo di Provincia; ad essa affideremo piano piano, un po' alla volta, tutti i servizi comunali, servizi che per carenza di risorse umane e per complicazioni normative diventeranno sempre più difficili da gestire in forma unica, e potremo affidarle anche molte delle altre attività e delle infrastrutture che nasceranno nei casi in cui l'imprenditoria privata li riterrà antieconomiche.

Tra i più grandi successi di questo Lustrò va anche annoverato l'essere riusciti a riacquisire quella centralità Provinciale fatta di stima ed apprezzamento anche nell'ambito Regionale per il lavoro svolto, anche con riconoscimenti Nazionali, nell'ambito delle numerosissime manifestazioni organizzate (ad esempio i Campionati Nazionali di Tiro con l'Arco); forse questo risultato è stato possibile perché oggi siamo riusciti a riscoprire ed a diffondere quello che è stato sempre dentro di noi, quello di cui avevamo coscienza ma non conoscenza, per cui sembrava solo autoreferenzialità: le nostre antiche e nobili origini, noi sapevamo di averle, ci muovevamo sapendo di essere degni discendenti, ma non riuscivamo sempre ad esternarle, ad esporle agli altri;

oggi noi tutti sappiamo che la nostra Terra è stata calpestata prima che da noi, circa duemila anni fa, da ben più prestigiosi Ascendenti, a cominciare dai Romani e da San Silvestro per continuare con Papa Stefano III ed i monaci Bizantini, per poi passare ai Normanni, ai NOSTRI EROI RISORGIMENTALI, a cui dobbiamo il nostro glorioso titolo di Città della Bandiera, ed a Zanotti Bianco in tempi più recenti.

Infine mi sia consentito di esprimere i ringraziamenti, in primis ai Consiglieri Comunali ed in secundis ai Dipendenti Comunali ed a tutti i Volontari ed a tutte le Associazioni che ci hanno supportato e sopportato, lamentandosi scherzosamente del troppo lavoro prodotto;

un ringraziamento anche a tutti coloro che in questi anni hanno collaborato in qualunque modo per la rinascita del nostro Paese: colleghi amministratori di altri comuni, politici metropolitani regionali nazionali, funzionari pubblici, tecnici, rappresentanti della società civile;

ma soprattutto UN GRAZIE DI CUORE A TUTTI I CITTADINI DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE che ci hanno dato indistintamente fiducia e che ci hanno fatto lavorare in larga parte in tranquillità .

Vorrei concludere, questo saluto, così come ho cominciato, con una citazione che racchiude il senso di questo lustro della nostra vita di Comunità :
“il tempo è troppo lento per coloro che aspettano, troppo rapido per coloro che temono, troppo lungo per coloro che gioiscono, ma per coloro che amano il tempo è una eternità” (Henry Van Dyke);
ed è con orgoglio e con soddisfazione, senza dubbio di smentita alcuna, che posso affermare a squarciagola che noi abbiamo amato ed ameremo sempre tantissimo la CITTA' DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE e l'intera sua COMUNITA'
29 agosto 2020

Francesco Malara
In Rappresentanza della lista RISORSA COMUNE

Tale è la relazione di fine mandato del COMUNE DI SANTO STEFANO IN ASPROMONTE che è stata trasmessa alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti in data 21/07/2020

Lì 21/07/2020

Il Sindaco

Dott. Francesco Malara

CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del T.U.E.L., si attesta che i dati presenti nella relazione di fine mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico - finanziari presenti nei documenti contabili e di programmazione finanziaria dell'ente. I dati che vengono esposti secondo lo schema già previsto dalle certificazioni al rendiconto di bilancio ex articolo 161 del T.U.E.L. o dai questionari compilati ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266 del 2005 corrispondono ai dati contenuti nei citati documenti.

Lì 21/07/2020

L'organo di revisione economico finanziaria
Dott. Vincenzo Pecora